
 
                                                                                                  

Татарстан Республикасы 

Мөслим муниципаль районы 

муниципаль бюджет гомуми белем бирү 

учреждениесе “ Г.Тукай ис. Мөслим 

гомуми урта белем бирү мәктәбе” 

 

            

 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

“Муслюмовская средняя 

общеобразовательная школа им. Г. Тукая” 

Муслюмовского муниципального района 

Республики Татарстан  

 

Адрес: 423970, РТ, Муслюмовский район, с.Муслюмово, ул.Тукая, 21 

Тел.: (85556) 2-41-47 e-mail: s2.mus@tatar.ru 

 

№  165  “ 28 “ августа 2024 г 

 

«О реализации направления «Инженерный класс энергетического профиля 

«Энергокласс» Проекта «Инженерное образование в школах РТ  

в рамках Концепции развития системы предпрофильной подготовки и  

профильного обучения РТ до 2023 года «Успех» («Уныш»)» 

 

На основании Приказа МО и Н РТ №под-2216/23 от 07.12.2023 г. «Об утверждении 

модельного плана мероприятий («дорожной карты») по реализации направления 

«Инженерный класс энергетического профиля «Энергокласс» Проекта «Инженерное 

образование в школах РТ в рамках Концепции развития системы предпрофильной 

подготовки и профильного обучения Республики Татарстан до 2023 года «Успех» 

(«Уныш»), на основе договора о сотрудничестве (партнерского соглашения) между МБОУ 

«Муслюмовская СОШ им. Г.Тукая» и АО "Сетевая компания" - "Альметьевские 

электрические сети", ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть с 01.09.2024 года на базе школы энергокласс. 

2. Назначить куратором проекта «Энергокласс» заместителя директора по УВР 

Хайртдинову И.Р. 

3. Заместителю  директора по УВР Хайретдиновой И. Р.: 

- разработать проект работы («дорожную карту») по развитию системы энергокласса 

в школе; 

- разработать программы основного (учебный план, календарно-тематическое 

планирование) и дополнительного образования, а также расписание на учебный год; 

4. Наставниками Проекта назначить заместителей директора по по УВР Хайретдинову 

И. Р., по МР Мирсалихову Г.Р., по ВР Мавлиеву Г.Ф., учителя физики Минниярову 

Л.Б., классного руководителя Хузягалиеву Л.М. 

5. Наставникам обеспечить: 

- реализовать работу энергокласса в 2024-2025 учебном году с учетом плана 

(«дорожной карты»); 

- провести организационное собрание для родителей и участников Проекта. 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

И.о. директора школы                                Г.М. Галеева 

mailto:s2.mus@tatar

